

TAPAHTUMAKALENTERI

27.9. klo 17 ANNAN SALONKI: TEKSTITYÖPAJA, KIRJE- JA PÄIVÄKIRJAKOELMAN TOIMITTAMISEN HAASTEITA.

SKS:n opetus- ja neuvottelutila, Hallituskatu 1, Helsinki.

Suomalaisen Kirjallisuuden seuran tilaisuudessa alustajina ovat Vilkinson perhekirjeiden toimittajat, mm. Olli Vilkinson ja Ilona Herlin.

Lisätietoja: Anna Kuusmin, p. 044 995 7050.

27.–28.9. MODELS IN PHYSICS AND COSMOLOGY

Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Helsinki.

Luonnonfilosofian seuran kansainvälinen seminaari *Natural philosophy and the philosophy of sciences* erityisteemanaan *Models in physics and cosmology*. Seminaarikieli on englanti ja osallistumismaksu on 50 € (30 € jäsenille ja opiskelijoille). Seminaarissa puhuvat Akira Kanda, Omega Mathematical Institute, Toronto; Peter Rowlands, University of Liverpool; C. S. Unnikrishnan, Tata Institute of Fundamental Research, Mumbai; Ismo Koponen, University of Helsinki; Kari Rummukainen, University of Helsinki; Arto Annala, University of Helsinki; Tarja Kallio-Tamminen, Physics Foundations Society; Tuomo Suntola, Physics Foundations Society. Lisätietoja: www.lfs.fi/lfs-seminar-27-28-9-2010/

28.9. klo 17–20 EUROOPPA 2020 Tieteiden talo, sali 505, Kirkkokatu 6, Helsinki

Tulevaisuuden tutkimuksen seuran tilaisuudessa alustaa Mari Linnapuomi, kommentoi Erkki Tuomioja ja juontajaa Matti Leskinen.

28.9. klo 18.15–20.00 SUKUTUTKIJAN POHJANMAA Sukututkimusseura, Liisankatu 16 A, Helsinki.

Sukututkimusseuran kirjastossa alkaa teemailtojen sarja, jonka aiheena on sukututkimuksen kirjalliset ja kirjastossa käytettävissä olevat lähteet. Tarjolla on tiukkaa asiaa, mutta myös mahdollisuus kysellä ja keskustella. Ensimmäisellä kerralla alustaa Arto Hautala ja vieraina ovat Irma-Liisa ja Erkki Juuti Strangin ja Spangarin sukuseurasta. Vapaa pääsy. Lisätietoja: sihteeri@genealogia.fi.

30.9. klo 18 HARVINAINEN KÄSIKIRJOITUSLÖYTÖ 1500-LUVULTA Tieteiden talo, sali 404, Kirkkokatu 6, Helsinki.

Dos. Terhi Kiiskinen esitelmöi Suomen Oppihistoriallisen Seuran syyskuun kokouksessa. Lisätietoja: Johanna Lilja, puh. 040 8415 036, e.johanna.lilja@uta.fi

2.10. klo 10.00–16.00 SUKUNVAAKUNAN SUUNNITTELU JA TOTEUTUS Tieteiden talo, sali 505, Kirkkokatu 6, Helsinki.

Suomen Sukututkimusseura järjestää Helsingissä lauantai-kurssin omasta sukuvaakunasta kiinnostuneille sukututkijoille ja sukuseuroille. Kurssilla käsitellään sukuvaakunan suunnittelussa huomioitavia seikkoja ja erilaisia toteuttamisvaihtoehtoja. Opettaja on FM Petteri Järvi. Osallistumismaksu 45 €, Suomen Sukututkimusseuran jäsenille 30 % alennus. Sitova ilmoittautuminen 24.9.2010 mennessä, puh. 010 387 7901 tai sihteeri@genealogia.fi.

5.10. klo 14–17 KANSAINVÄLIS-
TYVÄ SOSIAALIOIKEUS
Kela-halli, Nordenskiöldinkatu 12, Helsinki.

Kelan tutkimusosasto ja Suomen Sosiaalioikeudellinen Seura järjestävät yhteistyönä iltapäivätilaisuuden kansainvälisen oikeuden ja siinä tapahtuneen kehityksen heijastuksista Suomen sosiaalioikeuteen ja kansalaisten sosiaalisiin oikeuksiin. Kansainvälisen oikeuden merkitystä sosiaalioikeudelle ja kansalaisten oikeuksille lähestytään kolmen alustuksen pohjalta. Tutkija Maija Faurie esittelee Kelan sosiaalisten oikeuksien sivuston. Keskustelua sivujen käyttökelpoisuudesta, disseminaatiosta ja kehittämismahdollisuuksista. Yhteyspäällikkö Essi Rentola, Kelan hallinto-osaston kansainvälisten asioiden ryhmästä, alustaa sosiaaliturvan koordinaatiosta EU:ssa. Lisäksi eduskunnan apulaisoikeusasiamies Maija Sakslin esittää havaintoja sosiaalisista oikeuksista, EU:n perusoikeuslottuvuudesta ja

Ihmisoikeus-tuomioistuimesta. Alustuksia kommentoi ja keskustelua vetää Yrjö Mattila.

6.10. klo 17.30 ILMASTONMUUTOKSEN VIIMEISIN TUTKIMUSTIETO

Oulun pääkirjasto, Pakkalan Sali, Kaarlenväylä 3, Oulu.

Oulun Skepsiksen tilaisuudessa alustaa Svante Henriksson Ilmatieteen laitoksesta. Tilaisuudessa on myös mahdollisuus yleisökeskusteluun.

Lisätietoja: www.skepsisoulu.com/

6.10. klo 18 MEDIAN SUHDE HUMPUUKIIN

Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Helsinki.

Toimittaja Kirsi Virtanen alustaa Skepsiksen yleisötilaisuudessa. Lisätietoja: www.skepsis.fi

7.10. klo 18 VARPUNEN MEILLÄ JA MAAILMALLA

Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Helsinki.

FM Jaana Kekkonen kertoo meille kaikille toisaalta niin tutusta, mutta viime aikoina ihmetystäkin aiheuttaneesta pikkulinnusta, varpusesta. Esitelmässä kerrotaan varpusen tilanteesta maailmalla ja Suomessa, pitäen silmällä eritoten sen voimakasta taantumista. Tämän lisäksi Kekkonen esittelee tulevaa väitöskirjaansa, joka käsittelee suomalaisten varpusen evoluutiobiologiaa ja luonnonsuojelugenetiikkaa. Lisätietoja: www.tringa.fi

11.–12.10. SOSIAALILÄÄKETIETEEN PÄIVÄT

Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Helsinki.

Ensimmäisen päivän aiheena on uni ja kansanterveys ja toisen

28.9.–4.10. TIEDEVIIKKO TURUSSA

Tee löytöretki tieteeseen!

Suomen Akatemia yhteistyökumppaneineen järjestää Tiedeviikon Turussa 2010. Ohjelmaa on paljon, tässä vain Turun kirja- ja tiedemessujen Porthan-lavalla järjestettävät tilaisuudet.

Turun messukeskus, Messukentänkatu 9–13, Turku.

1.10. klo 13 PELON JA VIHAN NÄYTTÄMÖT

Suomen Akatemia ja Tiedetoimittajain liitto järjestävät Turun kirja- ja tiedemessuilla tilaisuuden, jossa akatemiaturkija Hille Koskelaa, professori Jussi Jauhiaista ja yliassistentti Risto Niemi-Pynttäristä haastattelee toimittaja Liisa Vihmanen Ylestä.

1.10. klo 13.40 POSKISAUHUT JA PERJANTAIKÄNNIT

Ohjelmapäällikkö Mikko Ylikangas Suomen Akatemiasta ja dosentti, tietokirjailija Rauno Lahtinen Turun yliopistosta esiintyvät Turun kirja- ja tiedemessuilla. Järjestää: Suomen Akatemia ja Tiedetoimittajien liitto.

1.10. klo 15–16 RUOKA JA ARJEN KEMIA

Tieteellisten seurain valtuuskunnan ja Suomen Kemian Seuran seminaarissa Ilari Hetemäki esittelee Tieteen päiviä, ja Heleena Karrus kertoo Kansainvälisestä kemian vuodesta.

Keskustelussa ”Ruoka ja arjen kemia” professori Anu Hopia, filosofian tohtori Mari Sandell ja filosofian tohtori Hannele Klemettilä Turun yliopistosta. Haastattelijana on toimittaja Sisko Loikkanen. Lisäksi professori Anu Hopia ja filosofian lisensiaatti Heleena Karrus esittävät demon molekyyliastronomiasta.

2.10. klo 13 TUNKIO EI VALEHELE

Suomen Akatemian ja Tiedetoimittajain liiton tilaisuudessa toimittaja Mia Rönkä haastattelee professori Jaakko Fröseniä, dosentti Terttu Lempiäistä ja professori Jukka-Pekka Taavitsaista.

2.10. klo 13.40 PITSAA LUOLAMIEHELLE

Suomen Akatemian ja Tiedetoimittajain liiton tilaisuudessa kirja- ja tiedemessuilla esiintyvät evoluutiogenetiikantutkija Olli Arjamaa ja yliopistonlehtori Timo Vuorisalo. Haastattelijana on toimittaja Mia Rönkä.

2.10. klo 15.00 TIETOKIRJA.FI ja TIETOKIRJARAATI

Pirjo Hiidenmaan puheenjohtolla tutkija Anu Hopia, kirjailija Leena Lander, kustantaja Hannu Salmi ja rehtori Keijo Virtanen arvioivat neljä ajankohtaista tietokirjaa. Järjestäjänä Tietokirjallisuuden edistämiskeskus.

3.10. klo 13 ELON MERKKEJÄ UNIVERSUMISSA

Astrobiologiasta puhuvat yliopistonlehtori Kirsi Lehto ja professori Harry Lehto. Haastattelija on toimittaja Anne Liljeström.

3.10. klo 13.40 VUODEN TIEDETOIMITTAJA 2010

Tiedetoimittaja Tuula Vainikaista (*Nivelkirja*, WSOY) haastattelee toimittaja Anne Liljeström.

Lisätietoja: www.tiedeviikko.fi

päivän kansanterveystieteellisen tutkimuksen rahoitus. Päivien ohjelma sosiaalilääketieteen yhdistyksen nettisivuilla http://www.socialmedicine.fi/index_slp2010.htm

Luennoitsijana mm. tunnustettu tieteen tekijä ja kansainvälisesti tunnettu sosiologian professori Sara Arber, joka on tutkimustyössään keskittynyt terveyden, ikääntymisen ja sukupuolten tasa-arvoon. Viimeiset kymmenen vuotta professori Arber on tehnyt urauurtavaa tutkimusta unisosiologian alalla.

Ilmoittautumiset lähetetään 30.9.2010 mennessä sähköpostilla osoitteeseen sihteeri@social-medicine.fi.

Osallistumismaksu: 30 euroa yhdeltä päivältä ja 50 euroa kahdelta päivältä.

Maksu suoritetaan etukäteen yhdistyksen tilille Sampo Pankki 800018-1687105.

Maksutositteen viestikenttään kirjoitetaan osallistujan nimi ja tunnus 'SLY 2010'.

Lisätietoja: aini.ostamo@thl.fi

18.10 ILMASTO MUUTTUU - MUTTA MITEN?

Säätytalo, sali 15, Snellmaninkatu 9–11, Helsinki.

Suomen Tiedeseuran kokouksessa alustaa professori Markku Kulmala

Yleisö on tervetullutta.

Lisätietoja: societas@scientiarum.fi

19.10. klo 18 TALVI- JA JATKOSODAN HENKILÖHISTORIAALLISET LÄHTEET

Kansallisarkiston luentosalin, Rauhankatu 17, Helsinki.

Suomen Sukututkimusseuran ja Kansallisarkiston järjestämässä esitelmäsarja suku- ja henkilöhistorian tutkimuksen monipuolista lähdesarjoista jatkuu Tomi Ahorannan esitelmällä. Osallistu-

mismaksu 20 €/kalenterivuosi tai 5 €/luento. Myynti ovelta ennen tilaisuuden alkua.

Kurssi jatkuu uusilla aiheilla vuoden 2011 ajan ja alkaa alusta uudelleen tammikuussa 2012. Lisätietoja: www.genealogia.fi/

19.10. klo 18 KÄÄVÄT, METSÄN YSTÄVÄT

Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Helsinki.

Suomen Sieniseuran kuukausikokouksessa esitelmöi Tuomo Niemelä.

Lisätietoja: www.funga.fi

20.10. klo 11–16 SUKUTUTKIMUSJURIDIIKAN SEMINAARI I

Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Helsinki.

Suomen Sukututkimusseura aloittaa sukututkimusjuridiikan seminaarisarjan. Sarja koostuu lauantaitemaareista, joissa käsitellään yksityiskohtaisesti erilaisia sukututkijan kannalta tärkeitä juridisia kysymyksiä. Sarjan jokaisella seminaarilla on oma teemansa, jota lähestytään alustusten ja keskustelun kautta. Seminaareja järjestetään kaksi vuodessa (toinen avoin vain jäsenille). Seminaari on jäsenille ilmainen, muilta peritään 20 € osallistumismaksu. Kunkin seminaarin teemasta tiedotetaan lähempänä ajankohtaa.

Lisätietoja: www.genealogia.fi/

20.10. klo 16.30 MODERNIN KAHDET KASVOT

SKS:n kirjatalo, Mariankatu 3, Helsinki.

Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran Kirjatalon keskiviikossa Susanna Luojus haastattelee *Modernin kahdet kasvot* -kirjan kirjoittajaa Timo Valjakkaa ja *Varjosta valoon* -kirjan kirjoittajaa Erik Kruskopfia.

21.–22.10 SOSIAALIPOLITIIKAN PÄIVÄT.

Helsingin yliopisto, Helsinki.

Sosiaalipolitiikan päivien teemana on 2010-luvun sosiaaliset ongelmat: köyhyys, syrjäytyminen ja perusturvan puutteet. Ajankohtaisia aiheita ovat esimerkiksi perusturvan jälkeensä jääneisyys, uudet perustuloratkaisut, lapsiköyhyys ja ei-työssä olevien asema, jotka suomalaisessa keskustelussa usein jäävät hyvinvointivaltion rahoitusvajetta, taloudellista kilpailukykyä ja kestävyyttä koskevan keskustelun katveeseen. Päivien pääpuheenvuoro on professori Heinz Budean (University of Kassel), *The Phenomena of Social Exclusion and the Question of Social Justice*.

Päivillä kokoontuu useita työryhmiä. Työryhmissä esityksen pitäviä pyydetään toimittamaan tiivistelmä (korkeintaan yksi liuska) ryhmän koordinaattorille 1.10. mennessä. Päivät ovat maksuttomat yhdistyksen jäsenille, muilta peritään sadan euron osallistumismaksu.

Päivien järjestelyistä vastaa Sosiaalipoliittinen yhdistys yhdessä Helsingin yliopiston sosiaalipolitiikan oppiaineen kanssa.

Lisätietoja: <http://blogs.helsinki.fi/sosiaalipolitiikanpaivat/>

21.–23.10. HISTORIAN TUTKIMUKSEN PÄIVÄT

Jyväskylän yliopisto, Jyväskylä. Ensimmäisten suomalaisten historian tutkimuksen päivien järjestäjinä ovat Suomen Historiallinen Seura (SHS), Jyväskylän yliopiston Historian ja etnologian laitos sekä Historiatieteiden tutkijakoulu.

Ohjelmassa on kansainvälisten pääalustajien – prof. Ludmilla Jordanova (King's College London), prof. Maria Ågren (Uppsala Universitet) ja johtaja Paul

Seaward (History of Parliament, Lontoo) – lisäksi eri teemoista sessioita ja yksittäisiä alustuksia. Päivien kielet ovat suomi, ruotsi ja englanti.

Ilmoittautuminen 30.9.2010 mennessä: <http://www.snhistory.net/hp2010/hp2010ilmoittautuminen.htm>

27–28.10. LITOSFÄÄRI 2010 -SYMPOSIUMI Kumpulankampus, Helsinki.

Suomen kansallinen litosfäärikomitea (ILP) järjestää kaksipäiväisen Litosfääri 2010 -symposiumin Helsingissä Kumpulankampusalueella.

Litosfääri 2010 -symposiumi on jatkoa aikaisemmille, joka toinen vuosi pidettävälle, menestyksellisille Litosfääri-symposiumeille ja tarjoaa oivallisen katsauksen Suomen litosfääritutkimushankkeista. Prof. Alan G. Jones (Dublin Institute of Advanced Sciences, DIAS Dublin, Irlanti) pitää kutsuesitelmän magnetotellurikasta, sähköjohtavuudesta ja litosfääristä.

Ohjelma koostuu kutsutuista esitelmistä, esitelmistä, posteriesityksistä sekä lyhyistä valmisteluista puheenvuoroista. Opiskelijoiden tekemät posterit arvioidaan ja paras palkitaan. Tarkemmat tiedot mm. ohjelmasta, ilmoittautumisesta sekä kirjoitus-ohjeista on nähtävillä osoitteessa <http://www.seismo.helsinki.fi/ilp/lito2010/>. Tiivistelmien jättö 24.9. ja ilmoittautuminen 2.10. mennessä. Lisätietoja: Pekka.J.Heikkinen@helsinki.fi, 09-19151605 (järjestelytoimikunnan pj); toivo.korja@oulu.fi, 08-5531404; raimo.lahtinen@gtk.fi, 02055502484; lauri.pesonen@helsinki.fi, 09-19151017 ja tapani.ramo@helsinki.fi, 09-19150810.

TIETEEN PÄIVÄT JA TIEDONJULKISTAMISEN NEUVOTTELUKUNTA HELSINGIN KIRJAMESUILLA

Messukes.kus, Messuaukio 1, Helsinki

29.10. klo 10.30–11.30 SUURTEN IKÄLUOKKIEN ARKI

Helsingin kirjamesuilla käydään keskustelua suomalaisten arjesta sodan jälkeen. Millaisen Suomen suuret ikäluokat saivat ja millaisen maan ne jättivät jälkeensä? Keskustelussa sivutaan myös edeltäviä sukupolvia: sodassa kasvaneiden lasten ja nuorten kokemushistoriaa ja sitä, mitä sota-ajan naiset tunsivat ja kokivat. Keskustelijoina historioitsijat Kai Häggman, Jenni Kirves ja Panu Pulma.

29.10. 11.30–12.30 FAKTAN JA FIKTION RAJA

Miten historiasta kerrotaan? Onko historiankirjoitus faktaa ja onko kaunokirjallisuus aina täydellistä fiktiota? Missä kulkevat historiakirjoittajan ilmaisun reunaehdot: määrittykö kirjallisuustyyppien häilyvä raja-aita etulehden mainintana 'romaanit' tai 'tietoteos'? Miten fiktio vaikuttaa historiankäsitteemme, luoko se menneisyydestä erilaisista kuvaa kuin fakta? Keskustelussa kirjailijat Sirpa Kähkönen ja Mirkka Lappalainen.

Lisätietoja: Ilari Hetemäki, p. 09-228 69 227 tai ilari.hetemaki@tsv.fi

30.10. klo 10.00–16.00 MUISTI-TIETOKURSSI IMATRALLA Imatran kulttuurikeskuksen Kaleva-Sali, Virastokatu 1, Imatra.

Suomen Sukututkimusseuran kursilla perehdytään esimerkkiin ja harjoitusten avulla erilaisiin

keinoihin tallentaa suvun ja perheen muistitietoa ja perinnettä. Osallistajat saavat käytännön ohjausta mm. tallennetun tiedon hyödyntämiseen, haastatteluissa saneltujen muistelmien työstämiseen ja sukukirjan suunnitteluun.

Opettajana toimii *Sukutiedon* päätoimittaja, FT Tuija Saarinen. Osallistumismaksu 35 €, Suomen Sukututkimusseuran jäsenille 30 %:n alennus. Sitova ilmoittautuminen 22.10.2010 mennessä, puh. 010 387 7901 tai sihteeri@genealogia.fi.

30.–31.10. klo 10.30 SUKUKIRJA WIIKONLOPPU

Tampereen vanha kirjastotalo, Keskustori 4, Tampere.

Suomen Sukututkimusseura uusii keväällä suuren suosion saaneen Sukukirja-Wiikonlopun. Lauantain ja sunnuntain aikana pohditaan hyvän sukukirjan kriteereitä, suunnitellaan sukukirjahanketta, sivutaan tutkimustyötä ja lopuksi käydään vaihe vaiheelta läpi kuinka valmis tutkimus muuttuu sukukirjaksi.

Ensimmäisen päivän päätteeksi syödään yhteinen omakustanteinen päivällinen. Majoituksesta jokainen huolehtii itse.

Opettajat fil. maist. Teppo Ylitähti ja fil. maist. P. T. Kuusiluoma. Osallistumismaksu 120 €, Suomen Sukututkimusseuran jäsenille 30 %:n alennus. Sitova ilmoittautuminen 15.10.2010 mennessä, puh. 010 387 7901 tai sihteeri@genealogia.fi. Ilmoita myös osallistutko yhteiselle omakustanteiselle päivälliselle. Kurssille otetaan enintään 30 osanottajaa.

Seuraavat Sukukirja-Wiikonlopun alustavasti suunniteltu pidettäväksi 9.–10.4.2011 Seinäjoella ja 29.–30.11.2011 Kotkassa.

1.11. KOKOELMISTA VAPAUTE- TUT

Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Helsinki.

Suomen Tieteellisen Kirjastoseuran kokoelmatyöryhmä järjestää kirjastoammattilaisille tarkoitettua seminaarin, jonka teemana aineiston poistaminen kirjaston kokoelmista.

Päivän aikana kuullaan alustuksia aiheesta sekä eri kirjastosektoreiden puheenvuoroja.

Seminaari kestää koko päivän (klo 9.45–16) ja on maksullinen (115,90 € STKS:n jäsenille ja 183 € muille).

Lisätietoa seminaarista osoitteessa <http://www.varastokirjasto.fi/kokoelmakartta/seminaari2010/>

2.11. klo 12–16 EETTINEN ENNAKKOARVIOINTI IHMISTIE- TEISSÄ

Tieteiden talo, sali 104, Kirkkokatu 6, Helsinki.

Koulutustilaisuus yliopistojen ja tutkimuslaitosten eettisille toimikunnille ja muille kiinnostuneille
OHJELMA:

Klo 12.15–12.30 Tilaisuuden avaus. Tutkimuseettisen neuvottelukunnan puheenjohtaja, kansleri Krista Varantola (TaY).

Klo 12.30–13.15 Ihmistieteiden eettisten periaatteiden esittely. Eettiset periaatteet valmistelleen työryhmän pj, kehittämisspäällikkö Arja Kuula (TaY).

Klo 13.15–14 Mitä eettinen ennakoarvointi on? Tutkimuseettisen neuvottelukunnan varapuheenjohtaja, professori Veikko Launis (TY).

Klo 14–14.30 kahvitauko

Klo 14.30–15 Sosiaalityön tutkimuksen eettinen ennakoarvointi. Yliopistonlehtori Elina Virokannas (HY).

Klo 15–15.45 Eettisen toimikunnan työskentely. Eettisen toimikunnan puheenjohtaja, professori Aila Virtanen (JY).Komment-

tipuheenvuorot: eettisen toimikunnan puheenjohtaja, dosentti Laura Hokkanen (HY) ja eettisen toimikunnan puheenjohtaja, professori emeritus Markku Ojanen (TaY).

Klo 15.45–16 Keskustelua Lisätietoja puh. 09-2286 9234.

Ilmoittautumiset viimeistään 22.10. osoitteeseen tenk@tsv.fi. Tilaisuuteen on vapaa pääsy. www.tenk.fi.

HAKUAIKOJA

KONEEN SÄÄTIÖN APURAHAT

Koneen Säätiön apurahojen haku on alkanut. Apurahojen hakuaika on 1.8.-30.9.

Koneen Säätiö tukee pääasiassa humanistista, yhteiskuntatieteellistä ja ympäristöntutkimusta sekä taiteellista tutkimusta. Haettavana on tutkijastipendejä väitöskirjan tekijöille ja post doc -tutkijoille, -hankerahoitusta, -tietokirja-apurahoja, -apurahoja suomenkielisille tieteellisille lehdille.

Lisää tietoa apurahoista ja hakemisesta www.koneensaatio.fi.

VILHO, YRJÖ JA KALLE VÄISÄLÄN RAHASTON APURAHAT

Suomalainen Tiedeakatemia julistaa haettavaksi Vilho, Yrjö ja Kalle Väisälän rahastosta apurahoja ja tutkimusrahoja matematiikan, fysiikan, tähtitieteen, meteorologian ja geofysiikan aloille.

Apurahoja myönnetään jatko-opiskeluun, henkilökohtaisiin apurahoihin, erityisesti post doc -työskentelyyn ulkomailla, ulkomaisten vierailevien tutkijoiden kutsumiseen sekä muihin hyvin perusteltuihin em. alojen tutkimusta edistäviin tarkoituksiin. Ulkomailla työskentelyä koskeviin hakemuksiin on liitettävä vastaanottavan laitoksen kutsu ja selvitys kokonaisrahoituksesta. Ulkomailla tapahtuvaan työskentelyyn ja vierailevien tutkijoiden kutsumiseen tarkoitettu apuraha voidaan käyttää osaksi tai kokonaan matka-apurahana.

Jatkokoulutusapuraha on tarkoitettu päätoimiseen tieteelliseen jatko-opiskeluun ja sen suuruus on enintään 21 000 euroa/vuosi. Apurahat myönnetään enintään vuodeksi kerrallaan.

Erillisiä matka-apurahoja konferenssiin tai apurahoja julkaisu-, painatus- tai toimituskuluihin ei myönnetä.

Apurahansaajat kuuluvat tietyin edellytyksin lakisääteiseen eläke- ja työtaturma-turvan sekä ryhmähenkivakuutusturvan piiriin. Lisätietoja www.mela.fi.

Hakemus liitteineen tehdään sähköisesti ja kirjallisesti. Lisätietoja saa Tiedeakatemia kotisivuilta www.acadsci.fi tai Tiedeakatemia toimistosta, e-mail acadsci@acadsci.fi tai puh. (09) 636 800.

Paperikopio sähköisestä hakemuksesta allekirjoituksineen ja liitteineen on toimitettava Suomalaiseen Tiedeakatemiaan osoitteeseen Mariankatu 5, 00170 Helsinki, viimeistään tiistaina 28.9.2010 klo 16.00, jolloin myös postitettujen hakemusten tulee olla perillä. Myöhästyneitä, sähköpostina tai telekopioina lähetettyjä hakemuksia ei käsitellä. Apurahat julkistetaan 13.12.2010.

APURAHAT OPPI- JA TIETOKIRJAILIJOILLE HAETTAVANA 30.9.2010 MENNESSÄ

Suomen tietokirjailijat ry julistaa haettavaksi apurahoja luovaan kirjalliseen työskentelyyn oppi- ja tietokirjailijoille, jotka ovat toimittaneet Kopiosto-valtakirjan Suomen tietokirjailijat ry:lle.

Apurahat rahoitetaan Kopioston perimillä tekijänoikeuskorvauksilla.

Allekirjoitettuun hakemukseen on liitettävä selkeä työsuunnitel-

ma. Apurahan saannin edellytys on, että hakija on tehnyt selvityksen yhdistykseltä aiemmin saamista apurahoista. Hakemuksen on oltava yhdistyksen toimistossa (os. Hallituskatu 2 B, 3. krs, 00170 Helsinki) viimeistään torstaina 30.9.2010 klo 16.00. Viimeisen hakupäivän Suomen postileima hyväksytään. Hakulomakkeet ja lisätietoja: www.suomentietokirjailijat.fi tai puh. 09 4542 250 tai toimisto@suomentietokirjailijat.fi

KANSAINVÄLINEN YHTEISHAKU IKÄÄNTYMISTUTKIMUKSEN TUTKIJATOHTOREILLE
FLARE 2 -ohjelman (Future Leaders of Ageing Research in Europe 2) tavoitteena on edistää eurooppalaista ikääntymisen tutkimusta. Ohjelmassa rahoitetaan tutkijatohtorivaiheessa olevien tutkijoiden kansainvälistä liikkuvuutta. FLARE 2 -hankkeiden tulee olla moni- tai poikkitieteellisiä projekteja ikääntymisen tutkimuksen alalla. Rahoitusta voi hakea kolmeksi vuodeksi tutkijatohtorin omaan palkkaan sekä kansainväliseen liikkuvuuteen ja henkilökohtaisiin tutkimuskuluihin.
Lisätiedot: Anu Nuutinen (terveyden tutkimuksen yksikkö), etunimi.sukunimi@aka.fi, p. 040 5273442, Tiina Forsman (kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen yksikkö), etunimi.sukunimi@aka.fi, p. 09-7748 8443.

HEUREKA

24.9. klo 16–18 MILLENNIUM-VOITTAJA HAASTATELTAVANA
Miten Millennium-teknologia-palkinto voitetaan? Voiko aurinkokennon rakentaa itse? Mitä on painettu elektroniikka ja mitä sillä voi tehdä? Entä miltä näyttää miljardeista elektronisista laitteista löytyvä ARM-mikropro-

essori?
Millennium Youth Forum -tapahtumassa suomalaisnuoret haastattelevat vuoden 2010 Millennium-teknologiapalkinnon voittajaa. Myös aikuisyleisö on tervetullutta seuraamaan keskustelua. Nuorten kysymyksiin tieteen, tekniikan ja tutkimuksen maailmasta vastaa Millennium-voittaja professori Michael Grätzel, joka tunnetaan kolmannen sukupolven väriaineherkistettyjen aurinkokennojen kehittäjänä.

17.10. klo 12–18 PERIYTYKÖ MUSIKAALISUUS?
Huippututkimusta musikaalisuuden geeniperimästä ja musikaalisuuden testausta. Asiantuntijavieraina dosentti, LKT Irma Järvelä Helsingin yliopistosta ja MuT Pirre Raijas Sibelius-Akatemiasta. Musikaalisuus on yleinen ominaisuus, ei vain harvojen lahjakkuus. Suurimmalla osalla suomalaisista on musiikillisia kykyjä – erittäin musikaalisia sekä toisaalta erittäin epämusikaalisia yksilöitä on harvassa. Musikaalisuus ja musiikillinen luovuus ovat hyvin periytyviä ominaisuuksia. Periytykö musikaalisuus -tapahtumaan kuuluu yleisöluento sekä musikaalisuuden testausta. Kaikki ovat tapahtumaan tervetulleita. Erityisen tervetulleita ovat perheet ja sukulaiset, jotta periytymistä voidaan tutkia. Lisätietoja www.heureka.fi

UUSIA ELOKUVIA PLANETARIUMISSA

Heurekan planetariumin ohjelmistoon tulee kaksi uutta tähtitiedeiheistä elokuvaa: *Tie tähtiin* ja *Kaksi pientä lasinpalaa – ihmeellinen kaukoputki*. *Tie tähtiin* on lumoava kertomus tähdistä ja niiden elinkaaresta. Se kuljettaa katsojat ajan ja avaruuden halki kokemaan tähtien – myös oman Aurinkomme – elämän ja kuoleman. Pääsemme

tarkastelemaan tuttuja tähtikuvioita uusin silmin, tutustumaan avaruuden suurimpiin arvoituksiin ja kuulemaan kiehtovan tarinan, joka kertoo kiinteästä yhteydestä meidän ja tähtien välillä.

Kaksi pientä lasinpalaa -planeettaarielokuva kertoo kaukoputken historiasta, sen rakenteesta ja siitä millaisia löytöjä teleskoopeilla on tehty. Elokuvasa tähtitieteilijä kertoo nuorille kaukoputkien historiasta. Vuonna 1608 hollantilainen optikko Hans Lippershey keksi kiinnittää kaksi linssiä putken päihin ja rakensi näin kaukoputken. Muutamaa kuukautta myöhemmin Galileo Galilei sai tietää keksinnöstä ja rakensi oman kaukoputkensa.

NÄYTTELYJÄ

HAMEIDEN HIDASTAMAT – SUOMEN ENSIMMÄISET NAISLÄÄKÄRIT
Helsingin yliopistomuseo Arppeanum, Snellmaninkatu 3, Helsinki.

Mahdollisuus yliopistolliseen koulutukseen aukeni Suomen naisille 1870-luvulla, mutta vuoteen 1901 saakka se edellytti erivapauden anomista sukupuolen aiheuttamasta esteestä. Näyttely esittelee Suomen ensimmäisen naislääkärin Rosina Heikelin ja kuusi muuta varhaista naislääkärinä.

Näyttely on avoinna 23.9.2010–14.8.2011.
Lisätietoja (09) 1912 2914
www.museo.helsinki.fi